Durante i mesi in cui si verificarono i decessi dei due fratelli, Oliviero por-
tava a termine il suo governatorato ponzonese, destreggiandosi tra le difficoltà
connesse con l'epilogo della guerra e la lenta smobilitazione degli eserciti: spi-
nose controversie militari e amministrative, che impegnarono le sue doti non
comuni di mediatore. Di quella insorta alla fine del 1558 tra i soldati del capi-
tano Alfonso de Somma, abbiamo già parlato. Ben più rilevante, per le sue ri-

120 Si trattava di una clausola perpetua, vincolante anche gli eredi di Anna nei confronti dei figli even-
tuali e dei discendenti dei due fratelli Capello: «casu quo et quotiescumque magnificus doctor dominus
Oliverius et spectabilis dominus Antonius fratres de Capellis cives casalenses et fratres ipsius domine te-
statricis, et seu alter ipsorum, aut eorum vel alterius ipsoram fìlius seu filij legitimi et naturales et ex le-
gitimo matrimonio procreati et descendentes venerint ad hanc civitatem Casalis, teneantur et debeant red-
dere et restituere predicta bona et jura hereditatis ipsius domine testatricis integraliter et in totum et absque
detractione alicuius trebellianice et alterius cuiuscumque portionis quam ipsa domina testatrix detrahi pro-
hibuit et prohibet predictis magnifico doctori domino Oliverio et spectabili domino Antonio fratribus de
Capellis, fratribus ipsius domine testatricis superius nominatis si ambo venerint ad hanc civitatem ut supra,
sin autem eidem ipsorum qui venerit et eorum descendentibus ut supra cum primum venerint ad predictam
civitatem Casalis ut supra et in ea habitaverint per dies quindecim continuos. Quos quidem dominum Oli-
verium et dominum Antonium eius fratres superius nominatos et eorum filios et descendentes ut supra ipsa
domina testatrix eo in casu ut supra ex nunc prout ex tunc et e contrario sibi heredes universales instituit
fecit et esse voluit et vult, ac ore eius proprio nominavit et nominai ut supra equaliter et equalibus portio-
nibus in stirpes et non in capita cum onere tamen persolvendi omnia et quecumque legata premissa per eam
ut supra facta et de quibus supra, ac etiam adimplendi omnia et quecumque per eam ut supra ordinata et
etiam de quibus supra, quia ita est ipsius domine testatricis mens et ultima voluntas. (...)».

121 Come stava avvenendo, proprio in quei mesi, per la «domus magna», che Antonio aveva scorporato
dagli edifici circostanti e ceduto a Dorotea, ma che questa aveva in seguito reintegrato (cfr. supra, nota
113) e trasmetteva allora in blocco alla sorella perché la assicurasse, appena possibile, a Oliviero e Anto-
nio.